
Załącznik nr 5 do protokołu z posiedzenia 
 Rady Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

 
Uchwała nr 4/2025 

 
Rady Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny  

z dnia 28 marca 2025 r. 
 

w sprawie: określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego do roku 2030, w tym trybu konsultacji. 
 
 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz.U. z 2025 r. poz. 198) i art. 34 ust. 6 pkt 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 
zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) oraz § 23 pkt. 1 i 15 Statutu Stowarzyszenia Łódzki Obszar 
Metropolitalny, a także w związku z postanowieniami Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki 
spójności 2021-2027 w Polsce, Rada Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1 

Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego do roku 2030 (zwanym dalej: projektem Strategii). 
 

§ 2 
Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego do roku 2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 
3 – 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwał 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Stowarzyszenia. 

 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                       
 
 
 
Za uchwałą głosowało 26 osób. Przeciw uchwale głosowało 0 osób. Od głosu wstrzymało się 0 osób. 
  
 
 

Przewodniczący 
(podpis) 

Sekretarz 
(podpis) 

 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 4/2025 
Rady Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny  

z dnia 28 marca 2025 r. 
 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii 
 

lp. Rodzaj działania Planowany termin 
1 Opracowanie diagnozy oraz wypracowanie wniosków z diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej ŁOM. 
I / II kw. 2025 

2 Wypracowanie założeń programowych oraz funkcjonalno- 
przestrzennych Strategii wraz z podaniem ich do publicznej wiadomości, 
zgodnie z wymogami i trybem zawartymi w art. 39 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania. 

I / II kw. 2025 

3 Uszczegółowienie założeń projektu Strategii: 
a) programowych, w tym określenie celów i kierunków działania oraz 
oczekiwanych rezultatów, 
b) funkcjonalno – przestrzennych, w tym określenie modelu struktury 
funkcjonalno – przestrzennej gmin, których Strategia dotyczy, ustalenia i 
rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w gminach, których strategia dotyczy, 
c) wdrożeniowych, w tym określenie systemu realizacji strategii, oraz 
określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

II / III kw. 2025 

4 Opracowanie projektu Strategii i jego publikacja. III kw. 2025 
5 Konsultacje projektu Strategii zgodnie z wymogami zawartymi w art. 6 ust. 3–5 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
w następującym trybie: 
a) poinformowanie mieszkańców jednostek samorządu terytorialnego ŁOM, 
których strategia dotyczy, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych 
oraz wszystkich zainteresowanych podmiotów, poprzez ogłoszenie co najmniej 
na stronach internetowych Członków Stowarzyszenia o konsultacjach, 
terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii oraz terminie i 
miejscu ewentualnych spotkań konsultacyjnych; 
b) przedłożenie projektu Strategii organom wykonawczym gmin sąsiednich dla 
ŁOM oraz związkom międzygminnym, których członkami są gminy sąsiednie, a 
także dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, wraz z wnioskiem o przedłożenie 
uwag do projektu Strategii; 
c) sporządzenie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, 
zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag 
wraz z uzasadnieniem; 
d) publikacja sprawozdania co najmniej na stronach internetowych Członków 
Stowarzyszenia 

III/IV kw. 2025 

6 Wprowadzenie zmian do projektu Strategii w zakresie, w którym uwagi zostały 
uwzględnione w wyniku Konsultacji opisanych w pkt. 5. 

IV kw. 2025 

7 Przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Łódzkiego celem 
wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w Województwie 
Łódzkim określonych w Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030. 

IV kw. 2025 

8 Wprowadzenie ewentualnych zmian do projektu Strategii w zakresie 
wynikającym z opinii Zarządu Województwa Łódzkiego.  

IV kw. 2025 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W związku z postanowieniami Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce, 
warunkiem realizacji ZIT dla MOF miast wojewódzkich (OSI o znaczeniu regionalnym) jest 
przygotowanie strategii rozwoju ponadlokalnego (o której mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju) dla obszaru MOF – do dnia 31 grudnia 2025 r. Podjęte 
działania w ramach SŁOM zmierzać będą do opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego do roku 2030.  
 
Zgodnie z art. 10g ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą 
funkcjonalnie, mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego będącą wspólną strategią rozwoju 
tych gmin w zakresie ich terytorium. Opracowanie projektu Strategii ma na celu określenie wizji rozwoju 
oraz wyznaczenie celów i kierunków działań jakie należy podjąć w perspektywie do 2030 r. na rzecz 
całego Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego (dalej: ŁOM). 
 
Zgodnie z art. 10g ust. 4b ustawy o samorządzie gminnym, organ stanowiący związku międzygminnego 
albo stowarzyszenia, o którym mowa w art. 84, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb 
i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju ponadlokalnego, w tym tryb konsultacji, o których 
mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
 
Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 - 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę 
z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 
ustawę z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027. 
 

9 Przeprowadzenie ewaluacji uprzedniej trafności, przewidywanej skuteczności i 
efektywności realizacji strategii (tzw. ewaluacja ex ante). 

IV kw. 2025 

10 Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii. 

IV kw. 2025 

11 Przyjęcie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego do 2030 roku, w drodze uchwały Rady Stowarzyszenia Łódzki 
Obszar Metropolitalny. 

IV kw. 2025 


